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APPEL KOŃCOWY 

Nie możemy zapomnieć o Auschwitz: tu rozpętała się nazistowska nienawiść, oswobodzona 
i umocniona przez horror wojny, podczas której doszło do ludobójstwa Żydów, Cyganów i 
dziesiątek tysięcy innych mieszkańców Europy. 

My, młodzi pochodzący z Polski, Ukrainy, Rosji, Czech, Węgier, Włoch, Słowacji,  
Rumunii, wspólnie ze Wspólnotą Sant’Egidio wysłuchaliśmy świadectw ludzi, którzy jako dzieci 
czy we wczesnej młodości stali się ofiarami tej nienawiści. Ich cierpienie oraz nadzieja pozwoliły 
nam zrozumieć wyjątkową i niezbywalną wartość każdego ludzkiego życia oraz konieczność jego 
obrony w obliczu każdego rodzaju śmierci.  

Zarówno Shoah, “Wielkie Zło” wyrządzone narodowi żydowskiemu jak i Porrajmos – 
zagłada Romów i Sinti, ostrzegają nas przed nienawiścią, która może się odrodzić także dzisiaj i  
rzeczywiście odradza się  w naszych miastach. 

Przyjmuje maskę obojętności, żywi się ignorancją wobec drugiego człowieka, przeradza się 
w pogardę i wtedy zaczyna ranić; w końcu przekształca się w przemoc i okrucieństwo, które spada    
na Cyganów, uchodźców czy imigrantów poszukujących lepszej przyszłości; na Żydów, których 
wciąż traktuje się z wrogością i nieufnością. Okrucieństwo nie oszczędza tych spośród nas, którzy 
są słabsi: ludzi starszych, niepełnosprawnych, bezdomnych.  

Nawet jeśli w naszych krajach odczuwa się strach, my jesteśmy pełni nadziei. Dlatego 
wspólnie mówimy “Nie” antysemityzmowi i wszelkiego rodzaju rasizmowi, który zniewala umysły          
i otwiera drogę okrucieństwu. Pragniemy uwolnić wszystkich, a szczególnie ludzi młodych od jego 
zalążków. 

Pragniemy wspólnie budować świat bez przemocy, wspomagając się inteligencją kultury       
i siłą miłości. W Auschwitz odsłania się nowy horyzont człowieczeństwa dla naszych krajów!         
Z tego miejsca wyrusza ruch serc, który pragnie zarażać młodych takich jak my, byśmy stawali się 
lepsi i czynili bardziej ludzkimi nasze kraje w pokojowej Europie! 
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